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$26,997,004.27SERVICIOS PERSONALES $13,402,328.80 $13,402,328.80-$363,119.68 $13,231,555.79$26,633,884.59

$10,993,688.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,418,708.48 $4,418,708.48-$222,945.73 $6,352,033.91$10,770,742.39

$13,121,877.73Remuneraciones al personal de carácter transitorio $7,624,045.62 $7,624,045.62$0.00 $5,497,832.11$13,121,877.73

$1,059,463.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $123,882.02 $123,882.02$0.00 $935,581.92$1,059,463.94

$1,544,929.44SEGURIDAD SOCIAL $976,647.64 $976,647.64-$140,173.95 $428,107.85$1,404,755.49

$277,045.04OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $259,045.04 $259,045.04$0.00 $18,000.00$277,045.04

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,031,400.00MATERIALES Y SUMINISTRO $415,735.04 $374,568.52$0.00 $615,664.96$1,031,400.00

$343,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $153,476.20 $145,131.28$0.00 $189,523.80$343,000.00

$28,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,095.36 $11,859.96$0.00 $14,904.64$28,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,819.27 $7,819.27$0.00 $22,180.73$30,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $75.60 $75.60$0.00 $9,924.40$10,000.00

$460,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $194,184.19 $162,597.99-$13,022.65 $253,193.16$447,377.35

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$160,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $47,084.42 $47,084.42$13,022.65 $125,938.23$173,022.65

$5,247,422.94SERVICIOS GENERALES $3,334,522.13 $3,210,643.81-$225,902.46 $1,686,998.35$5,021,520.48

$513,000.00SERVICIOS BÁSICOS $353,948.37 $353,399.37$0.00 $159,051.63$513,000.00

$884,064.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $577,084.52 $504,128.20$0.00 $306,979.48$884,064.00

$2,492,037.75SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,736,604.27 $1,734,498.87-$208,356.89 $547,076.59$2,283,680.86

$121,867.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,435.50 $52,435.50$150.97 $69,582.67$122,018.17

$611,624.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $330,622.54 $282,354.94-$17,696.54 $263,304.92$593,927.46

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,000.00Servicios de traslados y viáticos $32,353.93 $32,353.93$0.00 $111,646.07$144,000.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$480,829.99OTROS SERVICIOS GENERALES $251,473.00 $251,473.00$0.00 $229,356.99$480,829.99

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,410,977.79INVERSIÓN PÚBLICA $4,601,122.76 $4,601,122.76$591,117.04 $5,400,972.07$10,002,094.83

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,410,977.79PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $4,601,122.76 $4,601,122.76$591,117.04 $5,400,972.07$10,002,094.83

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,686,805.00   Total del Gasto $21,753,708.73 $21,588,663.89$2,094.90 $20,935,191.17$42,688,899.90


